
 

 

Lyhyt kuvausteksti Somalian konfliktista 

Somalia ajautui sisällissotaan vuonna 1991 hallituksen kaaduttua ja valtion rakenteiden 
hajottua. Sen jälkeen eri klaanit ja aseelliset ryhmät alkoivat kilpailla vallasta. Tämä on 
johtanut väkivaltaan, turvattomuuteen ja siihen, että koulut, sairaalat ja muut 
peruspalvelut ovat romahtaneet. 

Somalian konfliktissa ratkaisevassa roolissa on klaanijärjestelmä. Ilman 
keskushallintoa klaanit ovat hallinneet omia alueitaan. Klaanijärjestelmä on 
synnyttänyt kiistoja ja aiheuttanut pitkittynyttä väkivaltaa. Aseelliset ryhmät, kuten Al-
Shabaab, ovat estäneet rauhan rakentamista. Al-Shabaab on houkutellut riveihinsä 
myös paljon nuoria taistelijoiksi. 

Pitkä kriisi on vaikuttanut ihmisten arkeen monella tavalla. Köyhyys on lisääntynyt, ja 
monet ovat joutuneet pakenemaan kodeistaan väkivaltaisten hyökkäysten vuoksi. 
Moni lapsi ja nuori ei pääse kouluun. Luottamus hallintoon ja instituutioihin on 
heikentynyt, koska valtio ei ole pystynyt suojelemaan kansalaisiaan tai tarjoamaan 
riittäviä palveluja. Lisäksi ilmastonmuutos on aiheuttanut pitkiä kuivuuskausia, jotka 
ovat pahentaneet olemassa olevia ongelmia ruuan ja veden saannissa. 

 
Jälleenrakentaminen ja askeleita kohti sovintoa 
 
Rauhanneuvottelut ja sovintoprosessi 

• Somaliassa on järjestetty useita rauhanneuvotteluja. Myös kansainvälinen 
yhteisö on tukenut rauhanprosessia. Paikalliset rauhanaktivistit ja kansainväliset 
toimijat tekevät paljon työtä sen eteen, että luottamus palautuisi ihmisten välille. 

• Vuonna 2012 Somalia sai uuden perustuslain ja liittovaltion hallituksen, mikä oli 
merkittävä askel kohti jälleenrakennusta. 

• Vuonna 2024 julkaistiin Somalian kansallinen sovittelun viitekehys, jonka 
toteuttamista Kirkon Ulkomaanapu myös tukee. Viitekehys tarjoaa suunnan 
rauhan rakentamiselle yhdessä. 

Rauhantyö 

• Kirkon Ulkomaanapu on järjestänyt keskusteluja hallinnon, klaanien ja 
yhteisöjen välillä ja auttanut vahvistamaan paikallishallintoa. Esimerkiksi naisten 
osallistumista yhteiskuntaan on vahvistettu takaamalla naisille paikkoja 
paikallishallinnossa. Tavoitteena on, että ihmiset voivat osallistua 
päätöksentekoon ja että luottamus kansalaisten ja hallinnon välillä kasvaa. 

• Lisäksi Kirkon Ulkomaanapu on rakentanut kouluja ja palkannut opettajia 
pakolaisalueille, jotta yhä useampi lapsi ja nuori pääsisi kouluun. Erityistä 
huomiota on kiinnitetty tyttöjen koulunkäynnin tukemiseen. 

• Hyvistä askeleista huolimatta taistelut ovat jatkuneet. 
  

 


